REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº            , DE 2021.

(Do Sr. Vinícius Carvalho)

Requer  nos  termos  do  art.  155  do
Regimento  Interno  urgência  na  apreciação
do Projeto de Lei nº 1026/2021.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno,  requeremos

regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei  nº 1.026, de 2021,  de

minha  autoria,  que  “Determina  que  o  índice  de  correção  dos  contratos  de

locação residencial  e comercial  não poderá ser superior ao índice oficial  de

inflação do País – IPCA.”..

Sala das Sessões, em 23 de marços de 2021.

 Deputado VINÍCIUS CARVALHO (Republicanos-SP)

*C
D2

18
81

31
70

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
in

ic
iu

s
Ca

rv
al

ho
 (R

EP
U

BL
IC

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

39
7,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.5

71
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

03
/2

02
1

13
:4

1
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Requer nos termos do art. 155

do Regimento Interno urgência na

apreciação do Projeto de Lei nº 1026/2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD218813170900, nesta ordem:

 1  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

 2  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB, PSDB,

REPUBLICANOS, DEM, PROS, PTB, PODE, PSC, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r V
in

ic
iu

s
Ca

rv
al

ho
 (R

EP
U

BL
IC

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

39
7,

 e
 (v

er
 ro

l a
ne

xo
),

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.5

71
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
4/

03
/2

02
1

13
:4

1
- M

es
a